El termini de garantia serà un (1) any a computar a partir de la recepció de les obres, 
d’acord amb l’article 243 de la LCSP.

Per tal de respondre de l’acompliment d’aquest contracte, s’ha constituït a favor de 
l’Institut  Català  d’Oncologia  una garantia  definitiva  per  un import  de  CINQUANTA-
QUATRE MIL NOU-CENTS NORANTA-QUATRE AMB SETZE (54.994,16 €), segons 
ha quedat degudament acreditat mitjançant el corresponent resguard de pagament.

La cancel·lació o devolució de la garantia no ha de ser obstacle a la subsistència de la 
responsabilitat  legal o contractual del Contractista per vicis  de la construcció o per